
 

 
 

 
 
 

R E I T O R I A 
 

 

 

 
 

 
 

Ano 2023  -  Edição No  21 
 

 



Reitoria UFCG  Boletim de Serviço Nº 21/2023  -  14 de abril de 2023 - 2        
 
 
 

PORTARIA Nº 32, DE 13 DE ABRIL DE 2023 
 
O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE, no uso das atribuições 
estatutárias e regimentais, e cumprindo o inciso II do parágrafo primeiro do Artigo 10 
da Resolução 02/2022 da Câmara Superior de Pesquisa e Extensão do Conselho 
Universitário, resolve: 
 
Art. 1º Designar o servidor DIEGO CHARLES DA SILVA BASILIO, matrícula SIAPE nº 
2024693, para compor o Comitê Assessor de Extensão da Universidade Federal de 
Campina Grande – UFCG, cujo mandato será de 04 (quatro) anos. 
 
Art. 2º Esta portaria entre em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos 
ao dia 05 de maio de 2022. 

 
ANTONIO FERNANDES FILHO 

 
 
 

 
 
 
 

 
 

Reitor: Antônio Fernandes Filho 
Vice-Reitor: Mário Eduardo Rangel Moreira Cavalcanti Mata 

Chefe de Gabinete: Giliara Carol Diniz de Luna Gurgel 
Jornalista responsável: Marinilson Braga  DRT/1.614-PB. 

 

Publicado em 14 de abril de 2023 


